Дело №2-41-188/2018
Р Е Ш Е Н И Е

именем Российской Федерации

         (заочное)

(резолютивная часть)

10 сентября 2018 г.

      г. Евпатория

Мировой судья судебного участка № 41 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Кунцова Е.Г., при секретаре Ткаченко П.В., с участием представителя истца Мариевой А.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Евпатория гражданское дело по иску Пиковской Ирины Михайловны к индивидуальному предпринимателю Закерьяеву Арлену Фахриевичу о защите прав потребителя,

руководствуясь ст.ст. 194-196, 233-235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
                                                               решил:

Исковое заявление Пиковской Ирины Михайловны – удовлетворить частично.

Расторгнуть договор купли-продажи кровати КР-160 Венеция Жемчуг и матраца Маг. Стандарт (Кл. универсал) от 22.06.2018 г., заключенный между Пиковской Ириной Михайловной и индивидуальным предпринимателем Закерьяевым Арленом Фахриевичем.

Взыскать с индивидуального предпринимателя Закерьяева Арлена Фахриевича в пользу Пиковской Ирины Михайловны оплаченную по договору купли-продажи сумму товара в размере 14966 руб. 00 коп., убытки, связанные с транспортировкой и сборкой товара в размере 2100 руб. 00 коп., убытки, причиненные вследствие продажи товара ненадлежащего качества в размере 3600 руб. 00 коп., неустойку за просрочку выполнения законного требования потребителя в размере 9877 руб. 56 коп., компенсацию морального вреда в сумме 1000 руб. 00 коп., а всего 31543 (тридцать одна тысяча пятьсот сорок три)  рубля 56 копеек.

Обязать Пиковскую Ирину Михайловну возвратить, а индивидуального предпринимателя Закерьяева Арлена Фахриевича принять принадлежащие Пиковской Ирине Михайловне:

- кровать КР-160 Венеция Жемчуг, размером 1,6х2,0;

- матрац Маг. Стандарт (Кл. универсал) размером 1,6х2,0.

Взыскать с индивидуального предпринимателя Закерьяева Арлена Фахриевича в пользу Пиковской Ирины Михайловны штраф в размере 50% от суммы, присужденной судом в пользу истца, то есть 15771 (пятнадцать тысяч семьсот семьдесят один) руб. 78 коп.

Взыскать с индивидуального предпринимателя Закерьяева Арлена Фахриевича в пользу Пиковской Ирины Михайловны расходы по оплате услуг адвоката в размере 13000 рублей (тринадцать тысяч) рублей.

В удовлетворении остальной части требований –отказать.

Взыскать с индивидуального предпринимателя Закерьяева Арлена Фахриевича в доход местного бюджета государственную пошлину в сумме 1146 (одна тысяча сто сорок шесть) руб. 31 коп.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения копии этого решения.

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке, в Евпаторийский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 41 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория), в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

В соответствии с ч. 4 ст. 199 ГПК РФ мотивированное решение суда может быть составлено в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, в сроки, установленные настоящей статьей.

Мировой судья

/подпись/

Е.Г. Кунцова